
T'CHOUT JAQUES 
 
 
 

 

ASSEMBLEE GENERALE CONSTITUTIVE 

EN DATE DU 6 JUILLET 2004 
(Salle de Justice de Paix à Ham) 

 

PROCES VERBAL 
 
 

Etaient présents :  
 
- Monsieur BERTIN Guislain 
- Monsieur BLAISON Jean-Michel 
- Monsieur BONEF Marc, Président de la Communauté de Communes du Pays 

Hamois et Maire de Ham 
- Madame BONNEFOND Catherine 
- Madame CAPELLIER Nadine 
- Madame CASSEL Marie-Anne 
- Monsieur FAUCQUENOY Jean-Denis 
- Madame FILOU Danielle 
- Monsieur FRANCELLE Jean-Pierre 
- Mademoiselle MUNOZ Elodie, chargée de développement local l'ADES 
- Mademoiselle PRESSE Cindy 
- Monsieur SAUVEAUX Pierre, Maire de Voyennes 
- Mademoiselle TRENQUE Karine, chargée de mission UPERH 

 
 
Etaient excusés :  
 

- Monsieur CHEVAL, Président de l'ADES 
- Monsieur DALLONGEVILLE José 
 
 

Les personnes présentes se sont réunies en Assemblée Générale Constitutive pour 
décider la création d'une association. 
 
La Présidence de la séance est assurée par Monsieur Jean-Denis FAUCQUENOY qui 
rappelle les points inscrits à l'ordre du jour, à savoir :  

- Présentation du projet de l'association 
- Vote des statuts 
- Election du Conseil d'Administration provisoire 
- Questions diverses 

 
 
- Présentation de l'historique du projet par Monsieur Faucquenoy et présentation de 
l'avancement des démarches. 
A l'unanimité des personnes présentes, il a été décidé la création de l'association dite :  

T'Chout Jaques 
Avec siège au 18, rue de Verdun – 80400 HAM 
 

- Lecture des statuts (cf. annexe 1) 



Monsieur Faucquenoy donne lecture d'un projet de statuts préparé par le groupe de 
travail initial. 
Après un vote à main levée, les statuts sont adoptés à l'unanimité. 
 

- Election du Conseil d'Administration et du Bureau :  
Les membres de droit du Conseil d'Administration seront désignés lors de la première 
réunion des membres du Conseil d'Administration provisoire. 
 
Le Président de séance sollicite des candidatures en vue de composer le Conseil 
d'Administration et le Bureau provisoires.  
 
Il est ensuite procédé à l'élection, à main levée :  
  

� Président : Monsieur Jean-Denis FAUCQUENOY 
� Vice-Président : Monsieur Jean-Michel BLAISON 
� Trésorier : Madame Danielle FILOU 
� Trésorier-Adjoint : Monsieur BERTIN Guislain 
� Secrétaire : Madame Marie-Anne CASSEL 
� Secrétaire-Adjointe : Mademoiselle Cindy PRESSE 
� Membre du Conseil d'Administration : Madame BONNEFOND Catherine 
� Membre du Conseil d'Administration : Madame CAPELLIER Nadine 
� Membre du Conseil d'Administration : Monsieur FRANCELLE Jean-Pierre 

 
La première réunion du Conseil d'Administration est fixée au lundi 19 juillet 2004 à 
20h30. 
 

- Questions diverses :  
Monsieur Faucquenoy procède à un appel à cotisation. Se sont acquittés du montant de 
10 €uros :  
 - M. Guislain BERTIN 

- M. Jean-Michel BAISON 
- M. Marc BONEF 
- Mme. Catherine BONNEFOND 
- Mme. Nadine CAPELLIER 
- Mme. Marie-Anne CASSEL 
- M. Jean-Denis FAUCQUENOY 
- Mme. Danielle FILOU 
- M. Jean-Pierre FRANCELLE 
- M. Pierre SAUVEAUX 

 
Les fonds ainsi récoltés sont conservés par Madame Filou, nouvellement élue trésorière, 
en attendant l'ouverture d'un compte bancaire (le choix de l'établissement bancaire sera 
à l'ordre du jour de la prochaine réunion). 
 
 
 
L'ordre du jour étant épuisé, la séance est levée. 


